PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2012 г.

                        № 1396
город Серов

	О размере платы за коммунальные услуги населением в Серовском городском округе в 2012 году

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.07.2008г. № 549 «О порядке поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2005г. № 541 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг», Законом Свердловской области от 15.07.2005г. № 89-ОЗ «О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 22.12.2006г.              № 1085-ПП «Об утверждении социальных норм потребления электрической энергии населением Свердловской области», постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.10.2011г. № 162-ПК «Об утверждении предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям в Свердловской области на 2012 год», постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 21.12.2011г. № 197-ПК «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями Свердловской области», постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 30.11.2011г. № 185-ПК «Об утверждении тарифов на услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведение и очистку сточных вод организациям коммунального комплекса в Свердловской области на 2012 год», постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 21.12.2011г. № 205-ПК «Об утверждении тарифов на теплоноситель,  поставляемый теплоснабжающими организациями потребителям, другим теплоснабжающим организациям в Свердловской области на 2012 год», решением Думы Серовского городского округа от 29.11.2011г. № 443 «Об утверждении надбавки к тарифу на услуги водоотведения для потребителей на 2012 год», руководствуясь ст.27 (2) Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к исполнению с 01.09.2012 года по 31.12.2012 года:

1) уровень оплаты коммунальных услуг в размере 100% от тарифов на коммунальные услуги, установленных для поставщика;

2) размер платы за услуги по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях рассчитывать исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.08.2012г. №131-ПК «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению на общедомовые нужды на территории Свердловской области», от 27.08.2012г. №133 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек по направлениям использования на территории Свердловской области»  для всех граждан, проживающих на территории Серовского городского округа;

3) размер платы за услугу подогрева воды бойлером рассчитывать исходя из объема, определяемого по показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных решением Думы Серовского городского округа от 27.04.2010г. №291 «Об утверждении нормативов на коммунальные услуги в Серовском городском округе» для всех граждан, проживающих на территории Серовского городского округа (на 1 куб. м воды – 0,053 Гкал);
4) размер платы за услуги по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению на общедомовые нужды рассчитывать исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определяемого по показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.08.2012г. №131-ПК «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению на общедомовые нужды на территории Свердловской области» для всех граждан, проживающих на территории Серовского городского округа.

2. Меры социальной поддержки предоставляются в порядке и пределах социальных норм, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

3. Установить, что при расчете максимального уровня платы граждан за коммунальные услуги учитывается федеральный стандарт социальной площади жилого помещения в размере 18 кв. метров на одного гражданина при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг на конец предшествующего года.

4. При проживании граждан в коммунальных квартирах и общежитиях размер платы за отопление определяется исходя из жилой площади помещения с учетом коэффициента, учитывающего соотношение общей площади к жилой.
5. Установить предельное изменение размера платы граждан за холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение (в том числе поставка бытового газа в баллонах), отопление (теплоснабжение, в том числе поставка твердого топлива при наличии печного отопления), далее - коммунальные услуги, не более 115% к уровню декабря 2011 года, в соответствии с индексом.
6. Руководителям организаций, осуществляющих начисление платежей за коммунальные услуги:
1) не допускать начисление гражданам платы за весь комплекс услуг (отопление, горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, электроснабжение и газоснабжение) вне зависимости от степени благоустройства жилых помещений, в размере, превышающем соответствующую плату в декабре 2011 года более чем на предельный индекс изменения размера платы 115% при условии неизменного набора и объема потребляемых услуг;
2) определять индексы изменения размера платы граждан, подлежащей внесению за коммунальные услуги, путем сравнения суммарного размера платы граждан за коммунальные услуги, установленного на 2012 год в расчете на 1 человека, занимающего 18 квадратных метров общей площади жилья, по действовавшим нормативам потребления соответствующих услуг (при отсутствии приборов учета) в декабре 2011 года, с суммарным размером платы граждан за коммунальные услуги при неизменном наборе и объеме потребляемых услуг в декабре 2011 года.
7. Рекомендовать поставщикам тепловой энергии производить начисления платежей за отопление гражданам только в течение отопительного периода (из расчета 8-ми месяцев) по нормативам теплопотребления, утвержденным решением Думы Серовского городского округа от 27.04.2010г. № 291 «Об утверждении нормативов на коммунальные услуги в Серовском городском округе».
8. Ввести в действие с 01.09.2012г. по 31.12.2012г.:

1) размер платы на коммунальные услуги для населения, проживающего в многоквартирных жилых домах без приборов учета, находящихся по      адресам: ул. Ключевая д. 3, 5, 7; Ферросплавщиков д. 3, 7; Паровозников д. 11а; Пр. Серова д. 7а;  4-й Пятилетки д. 40;  Каляева д. 10; Ф. Революции д. 11; Жданова д. 13а; Энергетиков д. 6; Центральная д. 9; Ломоносова д. 20 (приложение № 1);

2) размер платы за коммунальные услуги для населения, проживающего в пос. Красноглинный (приложение № 2).

9. При предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную законодательством продолжительность, изменение размера платы за коммунальные услуги определять в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».
10. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Серовского городского округа

              Е.Ю. Преин
Приложение №1

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 31.08.2012г. № 1396
Размер платы
за коммунальные услуги для населения, проживающего в многоквартирных жилых домах без приборов учета, находящихся по адресам: ул. Ключевая 3, 5, 7;  Ферросплавщиков 3, 7; Паровозников 11а; Пр.Серова 7а;  4-й Пятилетки 40; Каляева 10; Ф.Революции 11; Жданова 13а; Энергетиков 6; Центральная 9; Ломоносова 20
	№№ п/п
	Наименование коммунальных услуг
	Единица измерения
	Ставка платы для населения с учетом НДС, руб.

	1
	2
	3
	4

	I. Ставки платы за услуги холодного водоснабжения

	1.
	Многоквартирные жилые дома (общежития) с холодным водоснабжением, централизованным горячим водоснабжением и водоотведением:

	1.1.
	с общими душевыми (поставщик услуги ООО «Городской водопровод», кроме п. Энергетиков)
	на 1 человека в месяц
	44,70

	1.2.
	с общими душевыми (поставщик услуги ОАО «РЖД»)
	- « -
	38,66

	1.3.
	с общими душевыми (п.Энергетиков, поставщик услуги ООО «Городской водопровод»)
	- « -
	44,70

	1.4.
	с общими ваннами длиной 1500-1700 мм. и душевыми (поставщик услуги ООО «Городской водопровод», кроме п. Энергетиков)
	- « -
	60,48

	1.5.
	с общими ваннами длиной 1500-1700 мм. и душевыми (поставщик услуги ОАО «РЖД»)
	- « -
	52,30

	1.6.
	с душевыми в жилых комнатах (поставщик услуги ООО «Городской водопровод», кроме п. Энергетиков)
	- « -
	54,34

	1.7.
	с кухнями и душевыми по секциям (п.Энергетиков, поставщик услуги ООО «Городской водопровод»)
	- « -
	50,84

	1.8.
	полное благоустройство (поставщик услуги ООО «Городской водопровод», кроме п. Энергетиков)
	- « -
	85,02

	1.9.
	полное благоустройство (поставщик услуги ОАО «РЖД»)
	- « -
	73,53

	1.10.
	полное благоустройство (п. Энергетиков, поставщик услуги ООО «Городской водопровод»)
	- « -
	85,02

	II. Ставки платы за водоотведение

	2.
	Многоквартирные жилые дома (общежития) с холодным водоснабжением, централизованным горячим водоснабжением и водоотведением:

	2.1.
	с общими душевыми
	куб. м.
	36,46

	2.2.
	с общими душевыми (п. Энергетиков)
	- « -
	36,46

	2.3.
	с общими ваннами длиной 1500-1700 мм. и душевыми
	- « -
	50,20

	2.4.
	с душевыми в жилых комнатах (поставщик услуги ООО «Городской водопровод», кроме п. Энергетиков)
	- « -
	43,37

	2.5.
	с кухнями и душевыми по секциям
	- « -
	39,48

	2.6.
	с кухнями и душевыми по секциям            (п. Энергетиков)
	- « -
	39,48

	2.7.
	полное благоустройство (город)
	- « -
	76,55

	2.8.
	полное благоустройство (п. Энергетиков)
	- « -
	76,55

	Примечание: В период планового ремонта системы горячего водоснабжения плату за услуги водоотведения  начислять только в объеме холодной воды и по утвержденному тарифу за услуги водоотведения

	III. Ставки оплаты за услуги горячего водоснабжения для населения, проживающего в многоквартирных жилых домах без приборов учета, находящихся по адресам: ул. Ключевая 3, 5, 7;  Ферросплавщиков 3, 7; Паровозников 11а; Пр. Серова 7а;  4-й Пятилетки 40; Жданова 13а; Энергетиков 6; Центральная 9; Ломоносова 20

	3.1.
	с общими душами (поставщик услуги  ООО ТСК «Вертикаль»)
	куб.м.
	125,90

	3.2.
	с общими душами (поставщик услуги ЗАО «Серовэнерго»)
	куб.м.
	113,73

	3.3.
	с общими ваннами длиной 1500-1700 мм. и душевыми (поставщик услуги ООО ТСК «Вертикаль»)
	куб.м.
	177,92

	3.4.
	с душевыми в жилых комнатах (поставщик услуги ООО ТСК «Вертикаль»)
	куб.м.
	144,75

	3.5.
	с полным благоустройством (поставщик услуги ООО ТСК «Вертикаль»)
	куб.м.
	302,31

	3.6.
	с полным благоустройством (поставщики услуги  ЗАО «Серовэнерго»)
	куб.м.
	273,10

	3.7.
	с кухнями и душевыми по секциям (поставщики услуги ЗАО «Серовэнерго»)
	куб.м.
	113,73

	Примечание: В период планового ремонта системы горячего водоснабжения плату за горячее водоснабжение  не производить

ул. Каляева 10; Ф.Революции 11

	 ( с подогревом воды бойлером, норматив на 1 куб.м. воды - 0,053 Гкал)

	4.
	Многоквартирные жилые дома (общежития) с центральным горячим водоснабжением:

	4.1.
	с общими душами (поставщики услуги ООО «Городской водопровод», ООО ТСК «Вертикаль»)
	куб.м.
	29,27

	Гкал
	102,25

	Σ
	131,52

	4.2.
	с полным благоустройством (поставщики услуги ООО «Городской водопровод», ООО ТСК «Вертикаль»)
	куб.м.
	56,10

	Гкал
	193,13

	Σ
	249,23

	Примечание: В период планового ремонта системы горячего водоснабжения плату за горячее водоснабжение (хол.вода+нагрев воды) не производить

	V. Ставки платы за отопление в жилых домах с централизованной системой теплоснабжения (с 15 сентября по 15 мая)

	5.
	Многоквартирные жилые дома (общежития):
	Гкал за 1 м2

	5.1.
	общей площади  (поставщик услуги ЗАО «Серовэнерго»)
	- « -
	22,59

	5.2.
	общей площади (поставщик услуги ООО ТСК «Вертикаль»)
	- « -
	28,39

Приложение №2

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 31.08.2012г. № 1396
	Размер платы

	за коммунальные услуги для населения, проживающего

	 в пос. Красноглинный

	№№ п/п
	Наименование коммунальных услуг
	Единица измерения
	Размер платы для населения в жилых помещениях, с учетом НДС, руб.

	1
	2
	3
	4

	I. Ставки платы за услуги водоснабжения

	1.
	Жилые дома с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением:

	1.1.
	без ванн и водонагревателей
	 с 1 жителя в месяц
	66,25

	1.2.
	с ваннами длиной 1500-1700 мм. с водонагревателями на твердом топливе
	- « -
	86,06

	1.3.
	с ваннами длиной 1500-1700 мм. с емкостными электрическими водонагревателями
	- « -
	145,49

	1.4.
	с душами (без ванн) с емкостными электрическими водонагревателями
	- « -
	105,87

	2.
	Жилые дома, без централизованного холодного водоснабжения и водоотведения:

	2.1.
	при наличии водопроводного ввода
	- « -
	36,54

	2.2.
	при пользовании водоразборными колонками
	- « -
	19,81

	II. Ставки платы за водоотведение

	1.
	Жилые дома с централизованным холодным водоснабжением и водоотведением:

	1.1.
	без ванн и водонагревателей
	- « -
	27,18

	1.2.
	с ваннами длиной 1500-1700 мм. с водонагревателями на твердом топливе
	- « -
	35,31

	1.3.
	с ваннами длиной 1500-1700 мм. с емкостными электрическими водонагревателями
	- « -
	59,69

	1.4.
	с душами (без ванн) с емкостными электрическими водонагревателями
	- « -
	43,43

	III. Ставки платы за отопление в жилых домах с централизованной системой теплоснабжения

	1
	В отдельных квартирах
	Гкал за 1 м3
	46,73